
Aspettativa per avviare attività professionale/imprenditoriale                                                                                                                                  All. 10 

 
 
ATTO DISPOSITIVO N. _____ DEL ______ 

 
COMANDO/ENTE/DIREZIONE 

 

VISTO l’art. 18 della legge 4.11.2010, n. 183 ; 
VISTA la circolare di PERSOCIV____ 

VISTA la documentata istanza del dipendente _________, nato a _______, il _________, 
datata______, intesa ad ottenere un periodo di aspettativa dal…al…, ai sensi dell’art. 18 della legge 
4.11.2010, n. 183, per avviare attività professionale/imprenditoriale; 

VISTA la dichiarazione con cui il dipendente si impegna a non svolgere attività che possano porsi 
in conflitto di interesse con quelle dell’Amministrazione; 

VALUTATE le esigenze organizzative dell’Amministrazione, 

 

 

DETERMINA 

 

il/la sig./ra……., nato/a il…è collocato/a, ai sensi dell’art. 18 della legge 4.11.2010, n. 183, in 
aspettativa per avvio di attività professionale/imprenditoriale, “senza assegni”, dal…..al…..,pari 
a mesi…e giorni… 

 
Il predetto periodo non è computato nell’anzianità di servizio, salva la facoltà di riscatto 
prosecuzione volontaria ai sensi delle vigenti disposizioni.  

 
 

 

IL COMANDANTE/DIRETTORE 

 


	segnatura: M_D GCIV 0045501 08-07-2015
		2015-07-08T11:32:23+0200
	PRETI ENRICA


		2015-07-08T11:34:47+0200
	stefano.eramo




